
                  Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DUCA DEGLI ABRUZZI”  

Via Garibaldi, 90 – 26812 – Borghetto Lodigiano (LO) - 
C.M. LOIC80400A – C.F. 92517390156 - Cod. Fatturazione: UFCM0O 

Tel. 0371/80389 – 80801 Fax 0371/269104
p.e.c.: loic80400a@pec.istruzione.it  - e-mail: loic80400a@istruzione.it 

Sito Web www.icborghettolodigiano.edu.it

Prot. n. si veda segnatura                                                               Borghetto Lodigiano, 11/01/2022

Al Sito dell'Istituto
Agli Atti

Oggetto: determina di assunzione dell’incarico di PROGETTISTA, relativamente al PON FESR di cui all’Avviso del 
Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021.
Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-388.
CUP: H19J21009200006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'Avviso prot. n. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021, avente ad oggetto:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”. 
Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-388.
CUP: H19J21009200006

Vista la  Nota  Autorizzativa  Ministero  dell'Istruzione  Prot.  AOODGEFID  -  0040055  Roma  del
02/11/2021,  mediante  la  quale  la  proposta  presentata  dall'istituzione  scolastica  è  stata
ammessa a finanziamento;

Visto il  proprio  decreto  prot.  n.  4562  del  10/11/2021  di  incarico  di  Responsabile  Unico  del
Procedimento;

Visto il provvedimento dirigenziale prot. n. 4563 del 10/11/2021, di formale assunzione a bilancio del
progetto autorizzato;

Considerato che per la realizzazione del progetto occorre assegnare l’incarico di progettista;
Vista la nota MIUR 29583 DEL 9/10/2020, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei - Programma

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020
(FSE-FESR).  Trasmissione  del  documento  “Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”- Versione 2.0 – ottobre 2020;

Considerato che la stessa dirigente, nella fase di presentazione della domanda, ha già elaborato un prospetto
di massima per la realizzazione del progetto;

Ritenuto non  necessario  presentare  l’avviso  di  selezione  di  un  esperto  progettista,  anche  per  la
ristrettezza dei tempi legati all’attuazione del progetto;

DETERMINA

di assumere direttamente a titolo gratuito l’incarico di progettista del progetto PON in oggetto.
La scrivente sottoscrivendo la presente nomina si impegna ad essere responsabile della complessiva attività del progetto 
oltre che a presiederne il coordinamento. 
Il provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione 
PON.  

              Il Dirigente Scolastico
                        Maria Grazia Casagrande

                                                                          Firmato digitalmente

                                                                                                                    

LOIC80400A - A059ADKICBORGHETTOLOD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000164 - 11/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Casagrande Maria Grazia

http://www.icborghettolodigiano.edu.it/

		2022-03-11T15:25:05+0100
	CASAGRANDE MARIA GRAZIA




